
 

Miestų, rajonų kultūros, švietimo skyrių vedėjams,   2019-09-30 Nr. R1- 270  

kultūros centrų direktoriams, 

solistų ir vokalinių ansamblių vadovams   

  

DĖL 2020 M. SOLISTŲ IR VOKALINIŲ ANSAMBLIŲ KONKURSO „SIDABRINIAI 

BALSAI“ 

 

Jau tradiciniu tapęs respublikinis solistų ir vokalinių ansamblių konkursas „Sidabriniai 

balsai“ rengiamas nuo 1971 m. periodiškai – likus dvejiem metams iki Lietuvos dainų šventės. Juo 

siekiama ne tik puoselėti kamerinio muzikavimo tradicijas, aktyvinti vokalinio žanro veiklą, 

skatinti vokalinius ansamblius tobulėti, bet ir padėti savivaldos institucijoms racionaliai ir 

objektyviai naudoti lėšas kolektyvams ir vadovams remti pagal pasiektą meninį lygį. 

I turą organizuoja savivaldybės. Jų sudarytos vertinimo komisijos įvertina vokalinių 

ansamblių meninį lygį, rekomenduoja suteikti kolektyvams III–IV kategorijas, o geriausius 

ansamblius, pretenduojančius pelnyti I ir II kategorijas (pagal Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2008 m. kovo 17 d. įsakymą Nr. ĮV-145 „Dėl kategorijų suteikimo mėgėjų meno 

kolektyvams pagal meninį lygį, veiklą ir pasiektus rezultatus nuostatų patvirtinimo“), atrenka į II 

turą. Remiantis I turo protokolais ir paraiškomis, iki kovo 15 d. bus patikslintas II turo tvarkaraštis.  

2020 m. kovą–gegužę šalyje vyks ir ilgametes tradicijas turintys, ir nauji renginiai 

vokaliniams ansambliams. Siekiame suderinti ansamblių koncertinių išvykų grafiką, išvengti 

dubliavimosi ir neracionalių išlaidų. Preliminarus II turo tvarkaraštis:  

kovo 21 d. Šakių kultūros centre; 

kovo 22 d. Zarasų kultūros centre; 

kovo 28 d. Klaipėdos kultūros centre Žvejų rūmuose – tarptautiniame moterų chorų ir vokalinių 

ansamblių festivaliniame konkurse „Tėvynei aukoju aš savo dainas“ – kviečiami dalyvauti tik I–II 

kategorijos moterų vokaliniai ansambliai;  

balandžio 4 d. Jurbarko kultūros centre; 

balandžio 18 d. Šilalės kultūros centre – vokalinių ansamblių šventėje „Šilų aidai“;  

balandžio 19 d. Elektrėnų sav. Vievio gimnazijoje; 

balandžio 25 d. Pakruojo r. Linkuvos kultūros centre – vokalinių ansamblių šventėje „Kur aukštas 

klevas“; 

gegužės 9 d. Prienų kultūros centre – vokalinių ansamblių šventėje „Nemunėlio vingiai“; 



gegužės 15 d. Klaipėdoje – XXII tarptautinio Stasio Šimkaus chorų konkurso F1–F2 kategorijose 

kviečiami dalyvauti geriausi šalies mėgėjų ir profesionalų vokaliniai ansambliai. 

Dėkojame už paramą ir šios puikios idėjos puoselėjimą. 

 

PRIDEDAMA:  

1. 2020 m. solistų ir vokalinių ansamblių konkurso „Sidabriniai balsai“ nuostatai, 3 lapai. 

2. 2020 m. solistų ir vokalinių ansamblių konkurso „Sidabriniai balsai“ I turo protokolas 

(pavyzdys), 2 lapai. 

3. 2020 m. solistų ir vokalinių ansamblių konkurso „Sidabriniai balsai“ II turo paraiškos anketa, 1 

lapas. 

  

 

 

Direktorius  

 

 Saulius Liausa 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aurelija Andrejauskaitė, tel. (8 5) 261 25 30, el. p. muzikos.skyrius@lnkc.lt 

mailto:muzikos.skyrius@lnkc.lt

